

DR. N. FARM. PIOTR MERKS



CEO / Ekspert w dziedzinie opieki farmaceutycznej

Ceniony w kraju i za granicą ekspert w dziedzinie opieki farmaceutycznej. Doradca Zarządu PGF ds. Innowacji i Nauki, Adiunkt na Wydziale Lekarskiego, Collegium Medicum. Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Adiunkt na Wydziale Medycznym CM UKSW, Redaktor Naczelny „Farmakoekonomika Szpitalna”, CEO Konsorcjum Naukowego Piktorex sp. z o.o. z InnoTech UKSW sp. z o.o., Posiada 16-letnie międzynarodowe doświadczenie w branży farmaceutycznej, w różnych jej sektorach: placówki naukowe, organy rządowe i pozarządowe, firmy komercyjne, szpitale, apteki. Silny lider i ambasador, działający na rzecz poprawy zdrowia, bezpieczeństwa stosowania leków i eliminacji leków fałszowanych z obrotu detalicznego. Wynalazca i koordynator narzędzia opieki farmaceutycznej Lekolepki. Autor projektów związanych z opieką farmaceutyczną, aktywnie zaangażowany w badania farmaceutyczne.

WYBRANE SUKCESY ZAWODOWE

- Zdobycie pozycji eksperta rynku farmaceutycznego, rozpoznawalnego na szczeblu krajowym i międzynarodowym.
- Objęcie stanowiska:
 - Doradca Zarządu PGF ds. Innowacji i Nauki;
 - Redaktora Naczelnego Kwartalnika „Farmakoekonomika Szpitalna”;
 - Sekretarza Generalnego Europejskich Związków Zawodowych (EPHEU);
 - Business Development Director w Aegate Holding Ltd. oraz realizacja misji wprowadzenia w Polsce systemu do weryfikacji autentyczności leków.
- Stworzenie pierwszego w Polsce systemu do indywidualnego etykietowania produktów leczniczych Lekolepki (<http://lekolepki.pl/>). Specjalna Nagroda za Lekolepki® - Pictogram medication labels od Korea Innovation Promotion Association - International Invention Show and Technomart.
- Indywidualne Nagrody za osiągnięcia dydaktyczne oraz za stworzenie pilotażowego systemu komputerowego Opfarm Soft, przyznana, przez Magnificencję Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego.

KLUCZOWE PROJEKTY

- **Stworzenie pierwszej w Polsce platformy do opieki farmaceutycznej** (<https://www.em-pmr.pl/#/login>). Nowoczesne narzędzie IT dla farmaceutów służące do dokumentowania i prowadzenia opieki farmaceutycznej w aptekach.
- **Europejski program badania pilotażowego usług opieki farmaceutycznej w chorobach przewlekłych** (<http://pilotażopiekifarmaceutycznej.pl/>). Pomysłodawca i kierownik projektu. Stworzenie koncepcji interwencji farmaceutycznej i metodologii projektu. Nawiązanie współpracy z krajowymi i zagranicznymi ekspertami (m.in. Prof. nadzw. dr hab. n. med. Miłosz Jaguszewskim).
- Projekt pilotażowy aplikacji mobilnej **Blżej pacjenta** (www.blzejpacjenta.pl). Platforma IT służąca do wspomaganie prowadzenia opieki farmaceutycznej i medycznej. W projekcie, którego efektem ma być zmniejszenie śmiertelności



DANE KONTAKTOWE

+ 48 602 101 979

p.merks@uksw.edu.pl

Warszawa

WYKSZTAŁCENIE

Doktorat
Zakres i jakość usług farmaceutycznych w opinii pacjentów w Polsce i Wielkiej Brytanii (I miejsce w konkursie Lider Nauk Farmaceutycznych i Tytuł Lidera Nauk Farmaceutycznych)
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Collegium Medicum im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy, Katedra Technologii Postaci Leku
09.2014 – 09.2017

Uniwersytet w Kuopio, Finlandia,
Program Socrates-Erasmus
09.2003 – 08.2004

Magister Farmacji
Akademia Medyczna w Łodzi
10.2000 – 06.2004

CZŁONKOSTWO

International Pharmaceutical Federation (FIP)

pacjentów z przyczyn nieprzyjmowanych (non-adherence) leków w migotaniu przedsionków, bierze udział blisko tysiąc aptek z całej Polski. Program został przygotowany przez ekspertów z uczelni medycznych oraz przy współpracy z zespołem dra Regisa Vaillancourta ze Szpitala Dziecięcego w Ottawie. Celem projektu jest również edukacja pacjenta oraz zwiększenie systematyki aplikacji leków.

- **Usługa farmaceutyczna Skieruj Pacjenta** (www.skierujpacjenta.pl) – implementacja i ewaluacja usługi w formie badania przesiewowego dla pacjentów z cukrzycą i nadciśnieniem tętniczym oraz innymi jednostkami chorobowymi. Pomysłodawca i lider projektu pilotażowego dla aptek – pierwszego w Polsce programu badań przesiewowych dla pacjentów kwalifikowanych przez farmaceutów z wykorzystaniem dedykowanego oprogramowania IT.
- **Usługa Zdrowe Serce** (www.uslugazdroweserce.pl). Ewaluacja etykietowania aptecznego z wykorzystaniem piktogramów farmaceutycznych. Projekt interwencji farmaceutycznej realizowany we współpracy z Polskim Towarzystwem Kardiologicznym, mający na celu poprawę adherence u pacjentów zażywających leki po zawale serca. Piktogramy, umieszczane na opakowaniu leków przez farmaceutę, poprawiają o 27% przestrzeganie zasad leczenia.
- **Program umiejętności klinicznych** www.farmaceucibezgranic.pl, skierowany do farmaceutów szpitalnych, farmaceutów robiących specjalizację oraz aptekarzy. Zaangażowanie ekspertów światowej rangi (z Wielkiej Brytanii, Kanady, Międzynarodowej Federacji Farmaceutycznej). Celem warsztatów jest podnoszenie kompetencji farmaceutów i angażowanie w świadczenie szerokiego wachlarza usług oraz doprowadzenie polskiego aptekarstwa do uznanego standardu światowego. Kurs doczekał się 4 edycji skupiającej 800 osób.
- **Europejski Przegląd Leków** – zaproszono mnie, jako eksperta z Polski, w ramach Europejskiego Forum Dziekanów Wydziałów Farmaceutycznych, do udziału w projekcie. Jego celem jest optymalizacja pracy farmaceuty, propagowanie współpracy z lekarzami i wymianę informacji z zakresu stosowanej farmakoterapii.
- **Kierownik Projektu System Komputerowy OPFARM Soft.** Nowoczesne narzędzie edukacji studentów wydziału farmaceutycznego WUM i magistrów farmacji, w zakresie opieki farmaceutycznej oraz pracy w aptece.
- **Wynalazca i Kierownik Projektu System Indywidualnego Etykietowanie Leków (SIEL) - Lekolepki. Etykietowanie apteczne produktów leczniczych, bezpieczna farmakoterapia.** Lekolepki to naklejki przyklejane na produkty lecznicze. Stanowią narzędzie informujące pacjenta na temat dawkowania, sposobu przyjmowania i przechowywania leków oraz ich skutkach ubocznych. Piktogramy są przeznaczone dla aptek, aptek szpitalnych, punktów aptecznych. Ich celem jest uproszczenie i skutecznienie przekazu dedykowanego do pacjenta przyjmującego leki w wieku podeszłym oraz przewlekle chorego.
- **Kierownik projektu badawczego Evaluation, modification and validation of pictograms for medication instruction in the elderly in Poland.** Projekt realizowany na podstawie umowy pomiędzy Wydziałem Farmaceutycznym Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, a Children’s Hospital of Eastern Ontario–CHEO oraz Pharmacy Department, Kanada pod patronatem International Pharmaceutical Federation. Użyte w badaniu piktogramy podlegają ochronie w UPRP jako wzory przemysłowe i znaki towarowe.
- **Patient Medical Record software (ePMRx).** Przygotowanie brytyjskiej platformy komputerowej firmy CoAcS, służącej do etykietowania leków i dokumentacji

Polskie Towarzystwo
Farmaceutyczne (PTFarm)

Ogólnopolska Sekcja Opieki
Farmaceutycznej

Przewodniczący Polskiego Związku
Zawodowego Farmaceutycznego
Pracowników Farmacji (ZZPF)

Członek zarządu Okręgowej Izby
Aptekarskiej w Warszawie

Członek Sekcji Spraw
Międzynarodowych Polskiej Izby
Farmacji Narodowej

Pharmacy Defence Association
(PDA). Birmingham, Wielka Brytania

Royal Pharmaceutical Society (RPS).
Wielka Brytania

General Pharmaceutical Council
(GPhC). Wielka Brytania

Rada Programowa „Poradnika
Aptekarskiego”

The Royal Pharmaceutical Society of
Great Britain (RPSGB). Wielka
Brytania

Naczelna Izba Aptekarska

Kuopio International Student
Association (KISA), członek zarządu.
Finlandia

Association des Etats Generaux des
Etudiants de l’ Europe (AEGEE),
Oddział w Łodzi, członek rady
nadzorczej

National Pharmacy Association
(NPA)

JĘZYKI OBCE

Język angielski – biegła znajomość

Język niemiecki – znajomość
w stopniu średnio zaawansowanym

medycznej pacjenta. Edukacyjna wersja systemu została zaadoptowana do polskich warunków pracy ze studentami na Warszawskim Uniwersytecie Medycznym.

DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE

Konsorcjum Naukowe Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego z Piktorex sp. z o.o. Polska

2015 – nadal

CEO

- Strategiczne i operacyjne firmą powstałą we współpracy z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju (NCBR), dzięki wsparciu funduszu inwestycyjnego Black Pearls VC. Wkład naukowy i współpraca z szerokim gronem rynku farmaceutycznego w Polsce (m.in. z AstraZeneca, Boehringer Ingelheim, Polpharma, KRKA Polska, Novascon Pharmaceuticals, Synexus, Takeda, PGF).

Polska Grupa Farmaceutyczna (PGF)

08.2019 – nadal

Doradca Zarządu ds. Innowacji i Nauki

- Ciało doradcze, wdrażanie rozwiązań systemu badania autentyczności leków SWAL. Udział w spotkaniach z farmaceutami szpitalnymi i przekazywanie wiedzy na temat wdrażania dyrektyw antyfałszywkowej.

Szpital Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej

01.2016 – 12.2016

Kierownik Działu Farmacji Szpitalnej

Aegate Holding Ltd. Londyn, Wielka Brytania

04.2015 – 12.2017

Business Development Director

01.2014 – 04.2015

Regional Ambassador for Poland

- Odpowiedzialność za wprowadzenie w Polsce, w ramach unijnej dyrektywy, systemu do eliminacji z detalicznego obrotu leków fałszowanych. Budowa relacji biznesowych z różnymi interesariuszami z rynku farmaceutycznego, placówkami naukowymi oraz instytucjami rządowymi. Prowadzenie wykładów, publikacje na temat leków sfałszowanych i systemów je wykrywających. Wsparcie merytoryczne firmy w tym temacie (jego prekursor w Polsce). Stworzenie w 2011 r. systemu dokumentacji medycznej pacjenta, w pełni kompatybilnego z platformą Aegate.

OPC Opfarm Consulting Ltd. Londyn, Wielka Brytania

01.2011 – 04.2015

Managing Director

- Budowa i kompleksowe zarządzanie firmą świadczącą usługi konsultingowe z zakresu strategii wdrażania opieki farmaceutycznej, zasad bezpiecznej farmakoterapii. Firma specjalizuje się również w prowadzeniu projektów, wykładów, szkoleń, tłumaczeń, a także obsługą prawną. Opracowanie i wdrażanie strategii firmy. Rozwijanie relacji z partnerami biznesowymi, ośrodkami naukowymi i środowiskiem farmaceutycznym. Prowadzenie projektów badawczych. Tworzenie branżowych narzędzi IT.

Pozostałe doświadczenie zawodowe

DODATKOWE INFORMACJE

Ekspert współpracujący z branżowymi organizacjami rządowymi i pozarządowymi, w tym z Ministerstwem Zdrowia, Sejmikiem Województwa Mazowieckiego oraz krajowymi i zagranicznymi uniwersytetami (m.in. Uniwersytetem w Tartu w Estonii)

Udział w Komisji Zdrowia (ZDR) w Sejmie

Udział w specjalistycznych, międzynarodowych szkoleniach (pełna lista w załączniku)

Prezentacje i wystąpienia (ponad 200) w roli prelegenta podczas sympozjów i konferencji (pełna lista w załączniku)

Liczne publikacje (81) w zagranicznej i krajowej prasie specjalistycznej, np. Poradnik Aptekarski, Manager Apteki, Bez Recepty, Farmacja Polska, Gazeta Farmaceutyczna, Magazyn Aptekarski, International Journal of Pharmacy Practice (pełna lista publikacji w załączniku)

Autor branżowych książek, w tym pt. „Optymalizacja farmakoterapii. Kompendium dla farmaceuty”, „Aptekarskie porady”

General Pharmaceutical Council. Eye, Wielka Brytania

05.2014 – 05.2015 Pre-Registration Tutor

- Szkolenie, brytyjskich farmaceutów z zakresu kodeksu etyki, praktyki zawodowej i umiejętności brytyjskiego farmaceuty.

Synoptis Pharma. Warszawa, Polska

12.2013 – 1.2016 Subject Matter Expert

GIF, Departament Nadzoru. Warszawa, Polska

01.2010 – 12.2010 Referendarz

Praca w brytyjskich i polskich aptekach

2005 – 2017 Pre-registration Tutor, Consultant Pharmacist, Kierownik

The Children's Hospital at Westmead. Sydney, Australia

2005-2006 Pre-registration Trainee Pharmacist

Pirkanmaa Training Hospital in Tampere. Finlandia

2004 Pre-registration Pharmacist

DOŚWIADCZENIE NAUKOWE

Praca naukowa. Prowadzenie wykładów, ćwiczeń i seminariów na uczelniach prywatnych i państwowych. Nauczanie języka angielskiego dla farmaceutów. Wysoko ceniony wśród studentów i grona akademickiego dydaktyk.

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie

10.2019 – nadal Pełnomocnik Dziekana do sprawy Kierunku Farmacja.

2018 – 2019 Adiunkt Wydziału Lekarskiego, Collegium Medicum

Clinical Placement, Children's Hospital of Eastern Ontario (CHEO) Pharmacy. Ottawa, Kanada

02.2015 – nadal Staż Kliniczny w ramach projektu badawczego Evaluation, modification and validation of pictograms for medication instruction in the elderly in Poland

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu Collegium Medicum w Bydgoszczy. Katedra Technologii Postaci Leku

09.2014 – nadal Asystent

Policealne Studium Farmaceutyczne ESAN w Warszawie

09.2012 – 06.2014 Wykładowca, Technologia Postaci Leku

Warszawski Uniwersytet Medyczny. Zakład Farmacji Klinicznej i Opieki Farmaceutycznej

09.2011 – 12.2014 Asystent

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu bieżącej rekrutacji jak również przyszłych (zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw 2018r.poz.1000) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r.w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO)).